
 

 

Uchwała nr 26/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 marca 2022  r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej 
pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2022 
w województwie mazowieckim 
 
Na podstawie art. 18 pkt 1 i 20, art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050 oraz z 2021 r. poz. 2469) – 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale nr 170/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r.  
w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi 
włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w roku 2022 w województwie mazowieckim  
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 12475) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Określa się ogólną powierzchnię przeznaczoną na obszarze województwa 
mazowieckiego pod uprawy konopi włóknistych w roku 2022 na 2 557,7035 ha.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  



 

2 

 

Uzasadnienie 
 

Uchwała nr 170/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie określenia ogólnej 
powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw 
w roku 2022 została podjęta 21 grudnia 2021 r. W związku z otrzymaniem kolejnych zgłoszeń 
na uprawę konopi włóknistych: 

1) zwiększających dotychczasową powierzchnię uprawy na terenie: Gminy Boguty-Pianki, 
Miasta Ciechanów, Gminy Glinojeck, Gminy Korytnica, Gminy Leoncin, Gminy Leszno, 
Gminy Pacyna, Gminy Pułtusk, Gminy Radziejowice, Gminy Raszyn, Gminy Serock, 
Gminy Słupno, Gminy Stoczek, Gminy Strachówka, Miasta Sulejówek, m. st. Warszawy –
Dzielnicy Wilanów i Gminy Wieliszew, 

2) wskazujących dodatkową powierzchnię upraw na terenie: Gminy Drobin, Gminy 
Dzierzążnia, Gminy Gąbin, Gminy Gostynin, Miasta Maków Mazowiecki, Gminy 
Mszczonów, Gminy Ojrzeń, Gminy Osieck, Gminy Pionki, Gminy Płoniawy-Bramura, 
Gminy Sobolew, Gminy Świercze, Miasta Warka i m. st. Warszawy – Dzielnicy Praga-
Południe 

ogólna powierzchnia uprawy konopi włóknistych zwiększyła się z 2 093,5905 ha 
do 2 557,7035 ha.  

Powoduje to konieczność podjęcia uchwały zmieniającej ogólną powierzchnię uprawy konopi 
włóknistych, wprowadzającej zmiany powierzchni uprawy konopi włóknistych na terenie 
31 ww. gmin/miast. Dla zachowania czytelności załącznika do uchwały zmienia się treść 
załącznika w całości. 

Przy ocenie wielkości powierzchni upraw wzięto pod uwagę wymagane prawem kwestie,  
tj.: zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące z tych upraw oraz 
tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie. Zbiory upraw maku 
niskomorfinowego i konopi włóknistych zabezpieczają umowy kontraktacyjne, zawarte  
z podmiotami posiadającymi stosowne zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
skupu maku niskomorfinowego oraz konopi włóknistych. 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 170/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
21 grudnia 2021 r. został zaopiniowany pozytywnie przez Ministra Zdrowia, Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz Mazowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. 


